МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 «ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2022г. №235

г. Железногорск

Об утверждении дополнений в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рышковская средняя общеобразовательная школа
Железногорского района Курской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального района «Железногорский район», Положением об Управлении образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области в связи с внесением дополнений  в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рышковская средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области», принятым общим собранием трудового коллектива (протокол от 15.06.2015г. № 1), утвержденным Постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 01.07.2015г.  № 385, зарегистрированным Межрайонной ИФНС №3 по Курской области 30.12.2014г. Администрация Железногорского района  Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить дополнения в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рышковская средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» (далее – МКОУ «Рышковская средняя общеобразовательная школа». (Приложение №1).
2.Руководителю МКОУ «Рышковская средняя общеобразовательная школа» (Сандугей В.Л.) в установленные законом сроки осуществить регистрацию дополнений в Устав МКОУ «Рышковская средняя общеобразовательная школа».
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Железногорского района Курской области от 31.03.2022 № 207 «Об утверждении дополнений в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рышковская средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области».
4.Управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области (Ольховская Л.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Жизнь района» и размещение его на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы  Администрации Железногорского района Курской области Уткину Т.С.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района                                                                              А.Д.Фролков

Приложение
к постановлению  Администрации
Железногорского района
Курской области
от 08.04.2022г. № 235

	ПРИНЯТЫ	УТВЕРЖДЕН:
решением общего собрания трудового 	приказом комитета
коллектива МКОУ «Рышковская	образования и науки
средняя общеобразовательная школа
Железногорского района
Курской области»
Протокол  № ________	Курской области
от «____» _________20____ г.

СОГЛАСОВАНЫ
приказом Управления образования,
по делам молодежи,
по физической культуре и спорту
Администрации Железногорского района
Курской области №________	Курской области
от «____» _________20____ г.
И.о. начальника Управления образования
_______________     Л.В. Ольховская

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Железногорского района
Курской области
№_______
от «____» _________20____ г.
Глава Железногорского района
_______________ А.Д. Фролков

ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Рышковская средняя общеобразовательная школа
Железногорского района Курской области»

1. Пункт 1.11. Раздела 1. «Общие сведения» дополнить вторым абзацем в следующей редакции:
Школа может иметь в своей структуре филиалы, обеспечивающие осуществление образовательной деятельности с учетом уровня, вида и направленности реализуемых образовательных программ, формы обучения и режима пребывания обучающихся.
2. Пункт 6.3.1.  Раздела 6. «Управление школой» дополнить следующим текстом:
В исключительных случаях, обусловленных производственной необходимостью, Управление образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области в лице начальника по согласованию с Главой Железногорского района Курской области назначает лицо на должность временно исполняющего обязанности директора Школы на срок, необходимый для назначения иного лица на должность директора Школы.
Лицо, исполняющее обязанности директора Школы, осуществляет руководство деятельностью Школы в соответствии с законодательством Российской Федерации  и настоящим Уставом, несет ответственность за деятельность Школы.